Citta Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO N. 1 DEL 13.06.2023

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino.

ILSINDACO

Considerato che, nei giorni scorsi sono venuti a mancare Luigi ed Enrico Amatore, marito e figlio
della prof.ssa Raffaelina Varriale, Preside del Liceo Segré, nota scuola del territorio maranese, a seguito
di un tragico incidente aereo;

Evidenziato che, l'intera citta e rimasta scossa da questa prematura e tragica scomparsa;

Ritenuto doveroso, interpretando il sentire comune della cittadinanza maranese, proclamare il lutto
cittadino in segno di partecipazione e sostegno, invitando tutte le attivita commerciali a prendere
parte al lutto, evitando comportamenti e/o attivita contrarie allo spirito dello stesso;

VISTO il D.Lgs n.267/2000,
ORDINA

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 14/06/2023, giornata in cui avra luogo il funerale
di Luigi ed Enrico Amatore;

L’esposizione della bandiera a mezz'asta negli edifici pubblici;
La pubblicazione all’Albo Pretorio online e sulla Home-page del sito web istituzionale dell’Ente;
INVITA

Le scuole, i concittadini, i titolari di attivita commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e
produttive ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attivita
rumorose o che possano intralciare il rito funebre in segno di raccoglimento e di rispetto in occasione
delle esequie che avranno luogo nella Parrocchia San Biagio V. e M., Mugnano di Napoli, il 14/06/2023
dalle ore 16:00 e fino alla conclusione della cerimonia.

La presente ordinanza e trasmessa al Comando di Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di
Marano.

Il Sindaco

(C)tt):ﬂjtt[‘/hﬂorra




